0

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕСЕННИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	02.06.2023 № 114

	О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области недвижимого имущества, являющегося собственностью физических лиц

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, решением Совета депутатов муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района от 28 марта 2014 года  № 112 «Об утверждении Положения о порядке приема объектов (имущества) в муниципальную собственность муниципального образования  Весенний сельсовет Оренбургского района и передачи объектов (имущества) муниципальной собственности муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»:
1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области недвижимое имущество (земельные участки и сооружения дорожного транспорта), являющееся собственностью физических лиц, согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
[bookmark: _Hlk135135028]2.1. Заключить договор пожертвования между собственниками недвижимого имущества (физическими лицами) и администрацией муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
2.2. Принять и поставить на баланс объекты недвижимого имущества.
2.3. Включить объекты недвижимого имущества в Реестр муниципального имущества муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
3. Право собственности муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на имущество, указанное в приложении к настоящему решению, возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности в Едином государственном реестре недвижимости.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Тукманбетова О.Ю.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов                                                       Д.Ю. Гринцов

Глава муниципального образования                                         О.Ю. Тукманбетов

Разослано: депутатам Совета депутатов МО Весенний сельсовет Оренбургского района, главе администрации МО Весенний сельсовет Оренбургского района Тукманбетову О.Ю., прокуратуре района, в дело.
2

	Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Весенний сельсовет Оренбургского района                                                                                        от 02.06.2023 года  № 114

ПЕРЕЧЕНЬ
Объектов недвижимого имущества, принимаемых в муниципальную собственность
 муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

№
п/п

Наименование имущества
	Кадастровый
номер
	Площадь, м2

Протяженность, м
	Кадастровая  стоимость,
           рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Земельный участок

Сооружение дорожного транспорта по ул. Гранатовая

56:21:3005001:1413

56:21:3005001:1372

11504

705

Не определена

	2
	Земельный участок

Сооружение дорожного транспорта по ул. Сапфировая
	56:21:3005001:1404

56:21:3005001:1373

	13921

815
	Не определена

	3

Земельный участок

Сооружение дорожного транспорта по ул. Жемчужная

56:21:3005001:1429

56:21:3005001:1374

11430

703
	Не определена

	4
	Земельный участок

Сооружение дорожного транспорта по ул. Бриллиантовая
	56:21:3005001:1406

56:21:3005001:1375

	15395

788
	Не определена

	5
	Земельный участок

Сооружение дорожного транспорта по ул. Хрустальная
	56:21:3005001:1427

56:21:3005001:1376

	11431

701
	Не определена

	6
	Земельный участок

Сооружение дорожного транспорта по ул. Бирюзовая
	56:21:3005001:1421

56:21:3005001:1377

	11451

703
	Не определена

	7
	Земельный участок

Сооружение дорожного транспорта по ул. Рубиновая
	56:21:3005001:1408

56:21:3005001:1378

	11481

705
	Не определена

	8
	Земельный участок

Сооружение дорожного транспорта по ул. Изумрудная
	56:21:3005001:1415

56:21:3005001:1379

	11437

700
	Не определена

	9
	Земельный участок

Сооружение дорожного транспорта по ул. Малахитовая
	56:21:3005001:1418

56:21:3005001:1380

	13114

774

	Не определена

	10
	Земельный участок

Сооружение дорожного транспорта по ул. Агатовая
	56:21:3005001:1419

56:21:3005001:1381

	11447

702
	Не определена

	11
	Земельный участок

Сооружение дорожного транспорта по ул. Алмазная
	56:21:3005001:1411

56:21:3005001:1382

	12531

847
	Не определена

	_______________________